
Vi har alle ret til udvikling
– og fred
28. april 2024 (EIRNS) – Den afdøde økonom og statsmand Lyndon
LaRouche bemærkede for mange år siden, at den sværeste og mest
forbudte ting at sige i amerikansk politik er: Palæstinensere
er  menneskelige  væsener.  Dette  bevises  nu  på  ny,  ved
fremkomsten  af  en  voksende  protest  fra  unge  mennesker,
gymnasie-  og  universitetsstuderende  og  andre  imod  Israels
nedslagtning i Gaza, blandt hvilke mange protesterer, fordi de
mener,  at  palæstinenserne  er  menneskelige  væsener  og  har
umistelige rettigheder, som længe er blevet nægtet dem.

Hele  den  nationale  politiske  klasse,  tænketankene  og  de
nationale  medier,  Netanyahu-regeringen  fra  udlandet
mobiliserer for at stoppe dem, straffe dem og udrydde denne
idé.  Uanset  deres  fejl  konfronterer  demonstranterne  den
ligegyldighed, der er kommet over de fleste amerikanere og
europæere  i  forhold  til  denne  virkelighed:  Alle  dem,  der
bliver fanget og dræbt i geopolitiske krige – og snart også
dem  selv!  –  er  menneskelige  væsener  med  umistelige
rettigheder, herunder retten til at søge lykken og deres egen
kreativitet.

Deres ret til at stræbe efter lykke omfatter alle nationers
ret til og interesse i økonomisk og videnskabelig udvikling,
som giver frihed til deres borgeres kreativitet og innovation.

Helga  Zepp-LaRouche,  Schiller  Instituttets  grundlægger  og
leder  af  Den  Internationale  Fredskoalition,  siger  i
konklusionen på sine “Ti principper for en ny international
sikkerheds- og Udviklingsarkitektur”, at: “Den grundlæggende
antagelse  for  det  nye  paradigme  er,  at  mennesket  er
fundamentalt godt og i stand til uendeligt at perfektionere
sit sinds kreativitet og sin sjæls skønhed, og at det er den
mest avancerede geologiske kraft i universet, hvilket beviser,
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at  sindets  lovmæssighed  og  det  fysiske  univers  er  i
overensstemmelse og samhørighed, og at alt ondt er resultatet
af en manglende udvikling og derfor kan overvindes. ” Dette
princip  betyder,  at  udvikling  er  vejen  til  fred,  og  at
grundlaget  for  en  nations  “sikkerhed”  –  som  nu  så  absurd
hævdes at være baseret på krig og forberedelse til krig – i
virkeligheden  ligger  i  alle  andre  nationers  fremgang  og
udvikling.

De, der taler for en afslutning på krigen – våbenhvile! – skal
komme med en vision om “en bedre hverdag” – en forbedring af
menneskets vilkår, som de stridende parter kan samarbejde om,
hvis de har fået nok af krig. Zepp-LaRouche organiserede en
international  konference  den  13.  april  om  Oase-planen  for
udvikling af ferskvand, elektricitet, transport, nye havne og
udviklingskorridorer i hele Sydvestasien som en del af en
“Verdenslandbro” med en sådan infrastruktur. Da hun talte til
mødet i Den Internationale Fredskoalition den 26. april, sagde
hun: “Jeg tror, vi er nødt til at være opmærksomme på, at der
faktisk er en overordnet strategisk krigsdrift, som bliver
mere  og  mere  højlydt.  Det  er  i  virkeligheden  en
militarisering, som trin for trin involverer alle områder af
samfundet.”

Og  hun  konkluderede:  “Organiseringen  af  Oase-planen  skal
accelerere, indtil vi har et flertal af mennesker, der er
enige om, at det nye navn for fred må være udvikling, og at
der ikke er noget alternativ til et samarbejde mellem alle de
store og små lande i verden.”

Senator  Bernie  Sanders  retfærdiggør  protester  mod  Israels
‘etniske udrensning’ i Gaza

28.  april  (EIRNS)  –  Idet  han  kaldte  antisemitisme  for
“afskyelig og modbydelig”, beskyldte Senator Bernie Sanders
(I-VT)  Israels  premierminister  Benjamin  Netanyahu  for  at
gennemføre en massemorderisk “etnisk udrensningskampagne” mod
palæstinenserne “uden fortilfælde i vores moderne historie”.
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Sanders fremsatte sine bemærkninger under en optræden i CNN’s
“State of the Union” den 28. april.

“Tvivler jeg et øjeblik på,” svarede Sanders på den første af
mange provokationer fra værten Dana Bash, “at antisemitisme
findes  og  vokser  i  USA,  og  at  den  findes  blandt  nogle
mennesker i protestbevægelsen – selvfølgelig ikke. Men her er
virkeligheden.  Det,  Netanyahus  højreorienterede,
ekstremistiske og racistiske regering gør lige nu, er uden
fortilfælde i den moderne krigshistorie. I løbet af de sidste
seks  måneder  har  de  dræbt  33.000  palæstinensere  og  såret
77.000,  hvoraf  to  tredjedele  er  kvinder  og  børn.  De  har
ødelagt  over  60  %  af  boligerne.  De  har  ødelagt
sundhedssystemet.  De  har  ødelagt  infrastrukturen  –  ingen
elektricitet,  ganske  lidt  vand.  Og  lige  nu  ser  vi  på
muligheden for massesult og hungersnød i Gaza. Når man kommer
med  de  anklager,  er  det  ikke  antisemitisk.  Det  er
virkeligheden.”

Bash, som havde to videoer fra hver sin ende af USA – en af en
enkelt demonstrant, der taler om, at zionister ikke har nogen
rettigheder, og en anden af Ilhan Omar (D-MN), der taler om
“folkemord”  –  kunne  ikke  ryste  Sanders  fra  de  konstante
fordømmelser af Netanyahus regime. “Jeg er jøde,” sagde han.
“Min fars familie blev udslettet af nazisterne. Det Netanyahu
gør er etnisk udrensning, og det skal stoppes.”
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